
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN
FAKULTAS Kesehatan Masyarakat

REKAP PRESENSI MATAKULIAH 
SEMESTER : Gasal 2024/2025

Kode Matakuliah : 242910410

Matakuliah : Biomedik 1

Kelas : B

Program Studi : Kesehatan Masyarakat

Dosen Pengampu :
Dr.Dra.R. Sitti Nur Djannah, M.Kes.; Dr.Dra.R. Sitti Nur Djannah, M.Kes.; Dr.Dra.R. Sitti Nur Djannah, M.Kes.; 
Dr.Tri Wahyuni Sukesi, S.Si.,MPH.; Dr.Tri Wahyuni Sukesi, S.Si.,MPH.; Dr.Tri Wahyuni Sukesi, S.Si.,MPH.

Jumlah Peserta : 47

Jumlah Pertemuan : 16

No. Tanggal Topik atau Materi
Jumlah Mahasiswa 

Hadir
Dosen Hadir

1 25 September 2024 1. Struktur dasar sel, 2. Komunikasi antar 
sel, 3. Posisi anatomis dan istilah-istilah 
antomi, 4. DNA dan pewarisan sifat, 
ganguan kromosom

47 Tri Wahyuni Sukesi, Dr., S.Si.,MPH.

2 01 Oktober 2024 1. Struktur dasar sel, 2. Komunikasi antar 
sel, 3. Posisi anatomis dan istilah-istilah 
antomi, 4. DNA dan pewarisan sifat, 
ganguan kromosom

42 Tri Wahyuni Sukesi, Dr., S.Si.,MPH.

3 08 Oktober 2024 darah dan mekanisme hemeostatis 42 Tri Wahyuni Sukesi, Dr., S.Si.,MPH.

4 15 Oktober 2024 system organ : system peredaran darah 42 Tri Wahyuni Sukesi, Dr., S.Si.,MPH.

5 22 Oktober 2024 system organ : respirasi 41 Tri Wahyuni Sukesi, Dr., S.Si.,MPH.

6 22 Oktober 2024 system organ : pencernaan 0 Tri Wahyuni Sukesi, Dr., S.Si.,MPH.

7 29 Oktober 2024 system organ : lokomotorik 41 Tri Wahyuni Sukesi, Dr., S.Si.,MPH.

8 19 November 2024 Sisytem organ: saraf 42 R. Sitti Nur Djannah, Dr.Dra., M.Kes.

9 25 November 2024 Sistem reproduksi manusia 42 R. Sitti Nur Djannah, Dr.Dra., M.Kes.

10 03 Desember 2024 Sistem reproduksi manusia; perilaku sehat 42 R. Sitti Nur Djannah, Dr.Dra., M.Kes.

11 10 Desember 2024 Sistem endokrin 42 R. Sitti Nur Djannah, Dr.Dra., M.Kes.

12 17 Desember 2024 sistem urin dan perilaku sehat 42 R. Sitti Nur Djannah, Dr.Dra., M.Kes.

13 31 Desember 2024 fisiologi olah raga dan gaya hidup sehat 
sehat

42 R. Sitti Nur Djannah, Dr.Dra., M.Kes.

14 07 Januari 2025 gaya hidup sehat 42 R. Sitti Nur Djannah, Dr.Dra., M.Kes.

15 07 November 2024 UTS 47 Tri Wahyuni Sukesi, Dr., S.Si.,MPH.

16 07 Januari 2025 UAS 42 R. Sitti Nur Djannah, Dr.Dra., M.Kes.

Rekap presensi matakuliah ini adalah hasil rekap yang sah dan bersumber dari Sistem Informasi Akademik Universitas Ahmad Dahlan.



 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

Nomor: F10/672/D/VIII/2024 

 

TENTANG 

PENUGASAN MENGAJAR DOSEN 

FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

SEMESTER GASAL 2024/2025 

 

Dekan Fakultas Kesehatan Masyarakat Universitas Ahmad Dahlan: 

 

Menimbang : a. bahwa untuk kelancaran jalannya kegiatan perkuliahan di Fakultas Kesehatan 

Masyarakat pada semester gasal tahun akademik 2024/2025, perlu penetapan 

pembagian tugas mengajar dosen Fakultas Kesehatan Masyarakat yang sesuai 

dengan bidang keahlian; 

b. berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a perlu 

menetapkan keputusan Dekan tentang penugasan mengajar dosen; 

 

 

Mengingat : a. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2005, tentang Guru dan Dosen; 

  b. Undang-undang No. 12 Tahun 2012, tentang Pendidikan Tinggi; 

  c. Peraturan Pemerintah No. 37 tahun 2009 Tentang Dosen; 

  d. Anggaran Dasar dan  Anggaran Rumah Tangga Muhammadiyah; 

  e. Pedoman PP Muhammadiyah Nomor: 02/Ped/I.0/B/2012 tentang  

Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

  f. Statuta Universitas Ahmad Dahlan Tahun 2022. 

 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan : Keputusan Dekan Fakultas Kesehatan Masyarakat Universitas Ahmad Dahlan 

tentang penugasan mengajar dosen. 

 

Pertama : Memberikan tugas mengajar kepada Dosen Tetap/Dosen Tidak Tetap yang 

namanya  tersebut dalam lampiran keputusan ini. 

   

Kedua  : Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk di ketahui dan 

dilaksanakan sebagaimana mestinya. 

 

Ketiga : Keputusan ini berlaku terhitung mulai tanggal 1 September 2024 sampai dengan   

28 Februari 2025  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

Tembusan : 

1. Rektor; 

2. Wakil Rektor Bidang SDM; 

3. Wakil Rektor Bidang KKAU; 

4. Kepala Biro SDM 

Universitas Ahmad Dahlan 

Ditetapkan  : di Yogyakarta 

Pada Tanggal : 15 Shafar  1446 H 

Dekan               20 Agustus 2024 M 

 

 

 

Rosyidah, S.E., M.Kes., Ph.D.  

NIPM. 197701302005080110965098 

 

  

  

 



Lampiran I

Surat Keputusan Dekan Fakultas Kesehatan Masyarakat Universitas Ahmad Dahlan

Nomor: F10/672/D/VIII/2024 Tanggal 20 Agustus 2024

DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN

Program Studi : S1 Kesehatan Masyarakat

Fakultas : Kesehatan Masyarakat

Semester : Gasal

Tahun Akademik : 2024/2025

NO NAMA
GOLONGAN/J

ABATAN
STATUS MATA KULIAH YANG DIAMPU SKS JML SKS KET./SEM./PRODI

1 2 3 4 5 6 7 8
Al Quran dan Hadits 6 M/1/S1 Kesmas

Fiqih Ibadah 0 M/3/S1 Kesmas

Islam Interdislipiner 2 M/7/S1 Kesmas

Hukum dan Perundangan Kesehatan 2 T/3/S1 Kesmas

Perencanaan dan Evaluasi Kesehatan 2 T/5/S1 Kesmas

Praktik Perencanaan dan Evaluasi Kesehatan 1 T/5/S1 Kesmas

Manajemen Sumber Daya Manusia Rumah Sakit 1 T/5/S1 Kesmas

Magang 1,5 T/7/S1 Kesmas

Analisis Kualitas Lingkungan 1 T/3/S1 Kesmas

Praktik Analisis Kualitas Lingkungan 1 T/3/S1 Kesmas

Teknologi Kesehatan Lingkungan 1 T/5/S1 Kesmas

Praktik Teknologi Kesehatan Lingkungan 1 T/5/S1 Kesmas

Pencemaran dan Perubahan Lingkungan 1 T/5/S1 Kesmas

Perencanaan dan Evaluasi Program Kesehatan 

Lingkungan
0,25 T/6/S1 Kesmas

Praktik Perencanaan dan Evaluasi Program 

Kesehatan Lingkungan
0,25 T/6/S1 Kesmas

Praktik Kesehatan Lingkungan Pemukiman dan 

Wisata
0,3125 T/6/S1 Kesmas

Magang 1,5 T/7/S1 Kesmas

1 'Aabidah Ummu 'Aziizah, S.Pd.I,M.Pd. IIIb T 8

2 Ahmad Ahid Mudayana, S.KM.,MPH. L/IIIc T 7,5

3 Ahmad Faizal Rangkuti, SKM.,M.Kes Lektor/IIIc T 7,3125



NO NAMA
GOLONGAN/J

ABATAN
STATUS MATA KULIAH YANG DIAMPU SKS JML SKS KET./SEM./PRODI

1 2 3 4 5 6 7 8
Ilmu Gizi Dasar 0,643 T/1/S1 Kesmas

Gizi Kesehatan Masyarakat 1,714 T/3/S1 Kesmas

Healthy Tourism 2 T/3/S1 Kesmas

Promosi Kesehatan Kebencanaan 1 T/6/S1 Kesmas

Kesehatan Masyarakat Veteriner 0,5 T/6/S1 Kesmas

Praktik Kesehatan Masyarakat Veteriner 0,5 T/6/S1 Kesmas

Ekologi Pangan dan Gizi 1 T/6/S1 Kesmas

Manajemen Pengawasan Makanan 0,214 T/2/MKM

Promosi Kesehatan dan Perubahan Perilaku 1 T/3/MKM

Epidemiologi Dasar 2 T/2/S1 Kesmas

Epidemiologi Penyakit Menular 0,5 T/3/S1 Kesmas

Gizi Kesehatan Masyarakat 3,75 T/3/S1 Kesmas

Riset dan Survei Epidemiologi 0,875 T/5/S1 Kesmas

Kesehatan Global 0,625 T/7/S1 Kesmas

Teknologi Kesehatan Digital 1 T/7/S1 Kesmas

Magang 1,5 T/7/S1 Kesmas

Biomedik 3 2 T/3/S1 Kesmas

Praktik Biomedik 3 2 T/3/S1 Kesmas

Aplikasi Surveilans dan Skrining Epidemiologi 1 T/5/S1 Kesmas

Epidemiologi Penyakit Tropis 1 T/5/S1 Kesmas

Analisis Data Epidemiologi 0,5 T/6/S1 Kesmas

Pengendalian Vektor dan Reservoir Penyakit 1 T/6/S1 Kesmas

Epidemiologi Dasar 2 T/2/S1 Kesmas

Epidemiologi Penyakit Tidak Menular 3 T/4/S1 Kesmas

Manajemen dan Analisis Data Dasar 1 T/5/S1 Kesmas

Praktik Manajemen dan Analisis Data Dasar 1 T/5/S1 Kesmas

Riset dan Survei Epidemiologi 0,5 T/5/S1 Kesmas

Lektor/IIIc6 Fardhiasih Dwi Astuti, S.KM.,M.Sc. T 7,5

7 Fatma Nuraisyah, S.KM.,M.PH Lektor/IIIc T 7,5

4 Asep Rustiawan, Dr., drh., M.Si. Lektor/IIIc T 8,571

Lektor/IIIb TDesi Nurfita, S.KM.,M.Kes5 10,25



NO NAMA
GOLONGAN/J

ABATAN
STATUS MATA KULIAH YANG DIAMPU SKS JML SKS KET./SEM./PRODI

1 2 3 4 5 6 7 8
Hukum dan Perundangan Kesehatan 2 T/3/S1 Kesmas

Organisasi dan Manajemen Kesehatan 2 T/3/S1 Kesmas

Perencanaan dan Evaluasi Kesehatan 2 T/5/S1 Kesmas

Praktik Perencanaan dan Evaluasi Kesehatan 1 T/5/S1 Kesmas

Manajemen Strategi Rumah Sakit 1 T/6/S1 Kesmas

Sistem Informasi Manajemem Rumah Sakit 1 T/6/S1 Kesmas

Organisasi dan Manajemen Kesehatan 1 T/3/S1 Gizi

Pengembangan Media Digital 1 T/5/S1 Gizi

Sistem Informasi Gizi 1 T/5/S1 Gizi

Sosio-Antropologi Kesehatan 2 T/1/S1 Kesmas

Gender dan Pelayanan Kesehatan Reproduksi 3 T/5/S1 Kesmas

Tumbuh Kembang Anak 3 M/5/S1 Kesmas

Konseling Kesehatan Reproduksi dan Keluarga 0,5 T/6/S1 Kesmas

Praktik Konseling Kesehatan Reproduksi dan 

Keluarga
0,5 T/6/S1 Kesmas

Manajemen Pelayanan Kesehatan Reproduksi 2 M/6/S1 Kesmas

Magang 1,5 T/7/S1 Kesmas

Analisis Kualitas Lingkungan 1,5 T/3/S1 Kesmas

Praktik Analisis Kualitas Lingkungan 1,5 T/3/S1 Kesmas

Teknologi Kesehatan Lingkungan 1 T/5/S1 Kesmas

Praktik Teknologi Kesehatan Lingkungan 1 T/5/S1 Kesmas

Pencemaran dan Perubahan Lingkungan 1 T/5/S1 Kesmas

Perencanaan dan Evaluasi Program Kesehatan 

Lingkungan
0,25 T/6/S1 Kesmas

Praktik Perencanaan dan Evaluasi Program 

Kesehatan Lingkungan
0,25 T/6/S1 Kesmas

Praktik Kesehatan Lingkungan Pemukiman dan 

Wisata
0,3125 T/6/S1 Kesmas

Magang 1,5 T/7/S1 Kesmas

Epidemiologi Lingkungan 1 T/2/MKM

Kesehatan Lingkungan Perkotaan dan Pemukiman 1 T/2/MKM

9 Fitriana Putri Utami, S.KM.,M.Kes Lektor/IIIc T 12,5

10
Ichtiarini Nurullita Santri, S.KM., M.PH., 

Ph.D.
Lektor/IIIb T 10,3125

12TLektor/IIIbFirman, S.KM.,M.PH8



NO NAMA
GOLONGAN/J

ABATAN
STATUS MATA KULIAH YANG DIAMPU SKS JML SKS KET./SEM./PRODI

1 2 3 4 5 6 7 8
Healthy Tourism 2 T/3/S1 Kesmas

Sistem Manajemen K3 1 T/4/S1 Kesmas

K3 Lingkungan Kerja 1 T/5/S1 Kesmas

Praktik K3 Lingkungan Kerja 1 T/5/S1 Kesmas

Analisis Mengenai Dampak Lingkungan Industri 1 T/6/S1 Kesmas

Program Keselamatan dan Kesehatan Kerja 1 T/6/S1 Kesmas

Dinamika Kelompok 6 T/5/S1 Kesmas

Komunikasi Lanjut 0,5 T/5/S1 Kesmas

Praktik Komunikasi Lanjut 0,5 T/5/S1 Kesmas

Psikologi Kesehatan 1 T/5/S1 Kesmas

Promosi Kesehatan Masyarakat Institusi 0,5 T/6/S1 Kesmas

Praktik Promosi Kesehatan Masyarakat Institusi 0,5 T/6/S1 Kesmas

Magang 1,5 T/7/S1 Kesmas

Ilmu Kesehatan Masyarakat 1 T/1/S1 Kesmas

Epidemiologi Dasar 2 T/2/S1 Kesmas

Epidemiologi Penyakit Menular 1 T/3/S1 Kesmas

Epidemiologi dan Keselamatan Kerja Rumah Sakit 1 T/5/S1 Kesmas

Epidemiologi Penyakit Tropis 1 T/5/S1 Kesmas

Pengendalian Vektor dan Reservoir Penyakit 0,5 T/6/S1 Kesmas

Magang 1,5 T/7/S1 Kesmas

Ilmu Kesehatan Masyarakat 3 T/1/S1 Kesmas

Healthy Tourism 2 T/3/S1 Kesmas

Sistem Manajemen K3 1 T/4/S1 Kesmas

Program Keselamatan dan Kesehatan Kerja 1 T/6/S1 Kesmas

Magang 1,5 T/7/S1 Kesmas

LK/IIIc T 8

14 Machfudz Eko Arianto, S.KM.,M.Sc Lektor/IIIc T 8,5

13 Liena Sofiana, S.KM.,M.Sc.

11 Julian Dwi Saptadi, S.Hut.,M.Sc Lektor/IIIc T 7

12 Khoiriyah Isni, S.KM.,M.Kes Lektor/IIIc T 10,5



NO NAMA
GOLONGAN/J

ABATAN
STATUS MATA KULIAH YANG DIAMPU SKS JML SKS KET./SEM./PRODI

1 2 3 4 5 6 7 8
Healthy Tourism 2 T/3/S1 Kesmas

Sistem Manajemen K3 1 T/4/S1 Kesmas

Penyakit Akibat Kerja 1 T/5/S1 Kesmas

Toksikologi Industri 2 T/5/S1 Kesmas

K3 Pariwisata 1 T/6/S1 Kesmas

Manajemen Perilaku dan Promosi K3 1 T/6/S1 Kesmas

Magang 1,5 T/7/S1 Kesmas

Ilmu Kesehatan Masyarakat 2 T/1/S1 Kesmas

Ergonomi dan Faktor Manusia 3 T/3/S1 Kesmas

Sistem Manajemen K3 1 T/4/S1 Kesmas

Keselamatan dan Kesehatan Kerja Industri 1 T/6/S1 Kesmas

Manajemen Perilaku dan Promosi K3 1 T/6/S1 Kesmas

Manajemen Asuransi Kesehatan 1 T/6/S1 Kesmas

Kesehatan Global 0,875 T/7/S1 Kesmas

Kewirausahaan 2 T/7/S1 Kesmas

Manajemen Administrasi Kebijakan Kesehatan RS 3 M/2/MKM

Manajemen Keuangan Rumah Sakit 2 M/2/MKM

Manajemen Sumber Daya Manusia Rumah Sakit 1,5 T/2/MKM

Manajemen Penunjang Medis dan Pelayanan Medik 2 M/3/MKM

Manajemen Strategis Rumah Sakit 1 T/3/MKM

Pengantar Ilmu Ekonomi 1 T/1/Akuntansi

Hukum dan Perundangan Kesehatan 2 T/3/S1 Kesmas

Sistem Informasi Kesehatan 2 T/4/S1 Kesmas

Praktik Sistem Informasi Kesehatan 2,5 T/4/S1 Kesmas

Isu terkini Mutu Pelayanan Kesehatan 2 T/5/S1 Kesmas

Manajemen Sumber Daya Manusia Rumah Sakit 1 T/5/S1 Kesmas

Sistem Informasi Manajemem Rumah Sakit 1 T/6/S1 Kesmas

Teknologi Kesehatan Digital 1 T/7/S1 Kesmas

15 Muchamad Rifai, S.KM.,M.Sc Lektor/IIIb T 9,5

16
Muhammad Fadillah Zulhayudin, 

S.KM.,M.Kes.
AA/IIIb T 8

Nur Syarianingsih Syam, S.KM.,M.Kes Lektor/IIIc T 11,5

14,375
Muhammad Syamsu Hidayat, 

SE.,M.Sc.,Ph.D
Lektor/IIIc T17

18



NO NAMA
GOLONGAN/J

ABATAN
STATUS MATA KULIAH YANG DIAMPU SKS JML SKS KET./SEM./PRODI

1 2 3 4 5 6 7 8
Sosio-Antropologi Kesehatan 1 T/1/S1 Kesmas

Promosi Kesehatan Kebencanaan 1 T/6/S1 Kesmas

Ilmu Sosial dan Perilaku 0,5 T/1/MKM

Media dan Komunikasi Kesehatan 1 T/2/MKM

Metode Penelitian Kualitatif 1 T/2/MKM

Komunikasi Interpersonal dan Advokasi 1 T/2/MKM

Ergonomi dan Faktor Manusia 3 T/3/S1 Kesmas

K3 Lingkungan Kerja 1 T/5/S1 Kesmas

Praktik K3 Lingkungan Kerja 1 T/5/S1 Kesmas

K3 Pariwisata 1 T/6/S1 Kesmas

Manajemen Kebakaran dan Tanggap Darurat 1 T/6/S1 Kesmas

Kewirausahaan 4 T/7/S1 Kesmas

Kepemimpinan dan Berfikir Sistem 1 T/1/MKM

Manajemen Pemasaran Rumah Sakit 1 T/2/MKM

Manajemen Sumber Daya Manusia Rumah Sakit 1,5 T/2/MKM

Program Promosi Kesehatan Berbasis Bukti 1 T/2/MKM

Manajemen Strategis Rumah Sakit 1 T/2/MKM

Biomedik 3 1 T/3/S1 Kesmas

Praktik Biomedik 3 1 T/3/S1 Kesmas

Epidemiologi Penyakit Tidak Menular 1,5 T/4/S1 Kesmas

Kejadian Luar Biasa 1 T/5/S1 Kesmas

Aplikasi Surveilans dan Skrining Epidemiologi 0,5 T/5/S1 Kesmas

Kesehatan Masyarakat Veteriner 0,5 T/6/S1 Kesmas

Praktik Kesehatan Masyarakat Veteriner 0,5 T/6/S1 Kesmas

Pengendalian Vektor dan Reservoir Penyakit 0,5 T/6/S1 Kesmas

Praktik Investigasi Wabah 1 T/6/S1 Kesmas

Kesehatan Global 0,5 T/7/S1 Kesmas

Teknologi Kesehatan Digital 1 T/7/S1 Kesmas

AA/IIIb T 7

22 Rokhmayanti, S.KM.,M.PH Lektor/IIIb T 9

20 Oktomi Wijaya, S.KM.,M.Sc

Rochana Ruliyandari, Dr., SE.,M.Kes21

19
Nurul Kodriati, Ns., S.Kep., 

M.Med.Sc.,Ph.D
Lektor/IIIb T 5,5

9,5TAA/IIIb



NO NAMA
GOLONGAN/J

ABATAN
STATUS MATA KULIAH YANG DIAMPU SKS JML SKS KET./SEM./PRODI

1 2 3 4 5 6 7 8
Perencanaan dan Evaluasi Kesehatan 2 T/5/S1 Kesmas

Praktik Perencanaan dan Evaluasi Kesehatan 1 T/5/S1 Kesmas

Manajemen Asuransi Kesehatan 1 T/6/S1 Kesmas

Kewirausahaan 2 T/7/S1 Kesmas

Kepemimpinan dan Berfikir Sistem 1 T/1/MKM

Metodologi Penelitian 0,5 T/1/MKM

Bahasa Inggris 1 T/2/MKM

Manajemen Mutu Rumah Sakit 2 M/2/MKM

Organisasi dan Manajemen Kesehatan 2 T/3/S1 Kesmas

Perencanaan dan Evaluasi Kesehatan 2 T/5/S1 Kesmas

Praktik Perencanaan dan Evaluasi Kesehatan 1 T/5/S1 Kesmas

Isu terkini Mutu Pelayanan Kesehatan 2 T/5/S1 Kesmas

Magang 1,5 T/7/S1 Kesmas

Ergonomi dan Faktor Manusia 3 T/3/S1 Kesmas

Toksikologi Industri 2 T/5/S1 Kesmas

Analisis Mengenai Dampak Lingkungan Industri 1 T/6/S1 Kesmas

Keselamatan dan Kesehatan Kerja Industri 1 T/6/S1 Kesmas

Manajemen Kebakaran dan Tanggap Darurat 1 T/6/S1 Kesmas

Ilmu Kependudukan 5 T/1/S1 Kesmas

Komunikasi Kesehatan 1 M/3/S1 Kesmas

Praktik Komunikasi Kesehatan 1 M/3/S1 Kesmas

Konseling Kesehatan Reproduksi dan Keluarga 0,5 T/6/S1 Kesmas

Praktik Konseling Kesehatan Reproduksi dan 

Keluarga
0,5 T/6/S1 Kesmas

Magang 1,5 T/7/S1 Kesmas

Biomedik 1 1 T/1/S1 Kesmas

Praktik Biomedik 1 1 T/1/S1 Kesmas

Analisis Kualitas Lingkungan 0,5 T/3/S1 Kesmas

Praktik Analisis Kualitas Lingkungan 0,5 T/3/S1 Kesmas

Biomedik 3 1 T/3/S1 Kesmas

Praktik Biomedik 3 1 T/3/S1 Kesmas

Pengelolaan Sampah dan Limbah 1 T/5/S1 Kesmas

Tri Wahyuni Sukesi, Dr., S.Si.,MPH.

26 Suci Musvita Ayu, S.KM.,M.PH. LK/IIIc T 9,5

27

24 Siti Kurnia Widi Hastuti, S.KM.MPH. Lektor/IIIb T 8,5

25 Subhan Zul Ardi, SKM.,M.Sc AA/IIIb T 8

15,875

LK/IIId T

23 10,5Lektor/IIIc TRosyidah, S.E., M.Kes., Ph.D.



NO NAMA
GOLONGAN/J

ABATAN
STATUS MATA KULIAH YANG DIAMPU SKS JML SKS KET./SEM./PRODI

1 2 3 4 5 6 7 8
Perencanaan dan Evaluasi Program Kesehatan 

Lingkungan
0,25 T/6/S1 Kesmas

Praktik Perencanaan dan Evaluasi Program 

Kesehatan Lingkungan
0,25 T/6/S1 Kesmas

Teknologi Kesehatan Lingkungan 1 T/5/S1 Kesmas

Praktik Teknologi Kesehatan Lingkungan 1 T/5/S1 Kesmas

Praktik Kesehatan Lingkungan Pemukiman dan 

Wisata
0,375 T/6/S1 Kesmas

Manajemen Penyakit Berbasis Wilayah 1 T/2/MKM

Pengendalian Lingkungan dan Vektor 1 T/2/MKM

Manajemen Laboratorium Kesehatan Lingkungan 1 T/3/MKM

Surveilans Kesehatan Lingkungan 1 T/3/MKM

Toksikologi Lingkungan 1 T/3/MKM

Manajemen Kebijakan Pengelolaan Lingkungan 1 T/3/MKM

Pengendalian Hayati 1 T/7/Biologi

Sosio dan Antropologi Kesehatan 3 T/1/S1 Kesmas

Pendidikan dan Pelatihan 1 T/6/S1 Kesmas

Praktik Pendidikan dan Pelatihan 1 T/6/S1 Kesmas

Magang 1,5 T/7/S1 Kesmas

Ergonomi dan Faktor Manusia 3 T/3/S1 Kesmas

Penyakit Akibat Kerja 1 T/5/S1 Kesmas

Manajemen Penanggulangan Kebakaran dan 

Bencana
2 M/2/MKM

Penyakit Akibat Kerja 1 T/2/MKM

Gender dan Pelayanan Kesehatan Reproduksi 3 T/5/S1 Kesmas

Manajemen dan Analisis Data Dasar 2 M/5/S1 Kesmas

Praktik Manajemen dan Analisis Data Dasar 2 T/5/S1 Kesmas

Kesehatan Reproduksi Bencana 3 T/5/S1 Kesmas

Metodologi Penelitian Lanjut 0,5 T/5/S1 Kesmas

Pencegahan dan Penanggulangan Adiksi 1 T/6/S1 Kesmas

Metodologi Penelitian 0,86 T/1/MKM

31 Ahmad Muslih Atmojo, S.Pd., M.Pd. - TT Fiqih Ibadah 0 0 T/3/S1 Kesmas

29 Lektor/IIId T

12,36TLektor/IIIcYuniar Wardani, S.KM.,MPH.Ph.D30

Widodo Hariyono, Dr., A.Md., S.T., 

M.Kes

Tri Wahyuni Sukesi, Dr., S.Si.,MPH.

15,875

7

LK/IIId T

6,5TAA/IIIbTyas Aisyah Putri, S.Tr.Keb.,M.KM28



NO NAMA
GOLONGAN/J

ABATAN
STATUS MATA KULIAH YANG DIAMPU SKS JML SKS KET./SEM./PRODI

1 2 3 4 5 6 7 8
Epidemiologi Penyakit Tidak Menular 1,25 T/4/S1 Kesmas

Kejadian Luar Biasa 0,5 T/5/S1 Kesmas

Aplikasi Surveilans dan Skrining Epidemiologi 0,5 T/4/S1 Kesmas

Praktik Investigasi Wabah 0,5 T/6/S1 Kesmas

33 Awhinarto, S.Pd. - TT Tahsinul Quran 0 0 T/1/S1 Kesmas

34 Azka Annisa, BFF., Hons.MIB Bahasa Arab Dasar 0 0 T/1/S1 Kesmas

35 Devi Andriyani, M.A. - TT Pra Nikah 0 0 T/5/S1 Kesmas

36 Dwi Nita Febriyanti, S.Pd.,M.Hum - TT Bahasa Inggris 2 2 T/3/S1 Kesmas

37 Ella Yussy Dwi Astuti, S.Pd., M.A. - TT Bahasa Inggris 4 4 T/3/S1 Kesmas

38 Iwan Rustiawan, S.Sos.I - TT Pengajaran TPQ 0 0 T/3/S1 Kesmas

Organisasi dan Manajemen Kesehatan 2 T/3/S1 Kesmas

Manajemen Strategi Rumah Sakit 1 T/6/S1 Kesmas

Organisasi dan Manajemen Kesehatan 2 T/3/S1 Kesmas

Manajemen Akuntansi Rumah Sakit 2 T/7/S1 Kesmas

41 Muhammad Zaid Adnan, S.Th.I - TT Tahsinul Quran 0 0 T/1/S1 Kesmas

42 Drs. Nurkholis MJ., M.Pd. TT Fiqih Ibadah 0 0 T/3/S1 Kesmas

Epidemiologi Penyakit Menular 0,5 T/3/S1 Kesmas

Epidemiologi Penyakit Tidak Menular 1,25 T/4/S1 Kesmas

Kejadian Luar Biasa 0,5 T/5/S1 Kesmas

Riset dan Survei Epidemiologi 0,625 T/5/S1 Kesmas

Praktik Investigasi Wabah 0,5 T/6/S1 Kesmas

44 Suratno, S.Ag., M.Pd. - TT Tahsinul Quran 0 0 T/1/S1 Kesmas

45 Taufiq Irawan, S.Th.I. - TT Tahsinul Quran 0 0 T/1/S1 Kesmas

46 Trisno Agung Wibowo, S.KM.,M.Kes. - TT Epidemiologi Dasar 2 2 T/2/S1 Kesmas

47 Wati Khasanah, S.E. - TT Tahsinul Quran 0 0 T/1/S1 Kesmas

48 Yuzaq Ardian, S.E.I. - TT Tahsinul Quran 0 0 T/1/S1 Kesmas

Mengetahui Yogyakarta, 20 Agustus 2024

Dekan Kaprodi S1 Kesehatan Masyarakat

Rosyidah, S.E., M.Kes., Ph.D. Ahmad Faizal Rangkuti, S.KM., M.Kes.

NIPM. 19770130 200508 011 0965098 NIPM. 19870823 201508 111 1213094

43 Sugiarto, S.KM.,M.PH - TT 3,375

Mochammad Rochimul Umam, S.E., 

M.Kes.
- TT 4

39 Mariska Urhmila, S.E., M.Kes. IIIb TT 3

40

32 Andri Setyo Dwi N., S.Kep.Ns.,M.PH - TT 2,75



Lampiran II

Surat Keputusan Dekan Fakultas Kesehatan Masyarakat Universitas Ahmad Dahlan

Nomor: F10/672/D/VIII/2024 Tanggal 20 Agustus 2024

DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN
Program Studi : S1 Gizi
Fakultas : Kesehatan Masyarakat
Semester : Gasal
Tahun Akademik : 2024/2025

NO NAMA
GOLONGAN

/JABATAN
STATUS MATA KULIAH YANG DIAMPU SKS

JML 

SKS
KET./SEM./PRODI

1 2 3 4 5 6 7 8

Anatomi dan Fisiologi 1 1,5 T/1/S1 Gizi

Biokimia 3 T/1/S1 Gizi

Praktikum Biokimia 1,5 T/1/S1 Gizi

Gizi Dalam Daur Kehidupan 1,875 T/2/S1 Gizi

Praktikum Gizi Dalam Daur Kehidupan 1 T/2/S1 Gizi

Gizi Olahraga 3 T/4/S1 Gizi

Gizi Olahraga Atlet 1 T/5/S1 Gizi

Gizi Kesehatan Ibu dan Anak 0,75 T/5/S1 Gizi

Pengembangan Media Digital 1 T/5/S1 Gizi

Penentuan Status Gizi 2 1,125 T/5/S1 Gizi

Ilmu Bahan Makanan 2 T/1/S1 Gizi

Praktikum Ilmu Bahan Makanan 1 T/1/S1 Gizi

Kimia 4 T/1/S1 Gizi

Keamanan Pangan 3 T/4/S1 Gizi

Praktikum Keamanan Pangan 1,5 T/4/S1 Gizi

Teknologi Pangan dan Gizi 0,33 T/5/S1 Gizi

Praktikum Teknologi Pangan dan Gizi 0,5 T/5/S1 Gizi

Ilmu Gizi Dasar 1,5 T/1/S1 Kesmas

13,832 Bekti Wulan Sari, S.Pi., M.Sc. IIIb T

15,751
Alfadhila Khairil Sinatrya, 

S.Gz., M.Kes
IIIb T



NO NAMA
GOLONGAN

/JABATAN
STATUS MATA KULIAH YANG DIAMPU SKS

JML 

SKS
KET./SEM./PRODI

1 2 3 4 5 6 7 8

Keamanan Pangan 3 T/4/S1 Gizi

Praktikum Keamanan Pangan 1,5 T/4/S1 Gizi

Analisis Bahaya dan Pengendalian Titik 

Kritis
4 T/5/S1 Gizi

Analisis Kualitas Lingkungan 0,5 T/3/S1 Kesmas

Praktik Analisis Kualitas Lingkungan 0,5 T/3/S1 Kesmas

Epidemiologi dan Keselamatan Kerja RS 1 T/5/S1 Kesmas

Toksikologi Lingkungan 2 T/5/S1 Kesmas

Ekologi Pangan dan Gizi 1 T/6/S1 Kesmas

Metodologi Penelitian 0,57 T/1/MKM

Epidemiologi Lingkungan 1 T/2/MKM

Manajemen Pengawasan Makanan 1 T/2/MKM

Higiene dan Toksikologi Industri 2 M/2/MKM

Toksikologi Lingkungan 1 T/3/MKM

Biokimia 3,00 T/1/S1 Gizi

Praktikum Biokimia 1,33 T/1/S1 Gizi

Patofisiologi Penyakit 2 3 T/3/S1 Gizi

Gizi Molekuler 1 T/3/S1 Gizi

Dietetik 2 1,875 T/5/S1 Gizi

Praktikum Dietetik 2 1,5 T/5/S1 Gizi

Proses Asuhan Gizi Terstandar 2 5,25 T/5/S1 Gizi

Praktikum Proses Asuhan Gizi Terstandar 2
2,0625 T/5/S1 Gizi

4
Fairuz Khairunnisa Anasyua, 

S.Gz., M.Sc.
IIIb T

3 19,07TLK/IIId
Dyah Suryani, Dr., 

S.Si.,M.Kes.

19,018



NO NAMA
GOLONGAN

/JABATAN
STATUS MATA KULIAH YANG DIAMPU SKS

JML 

SKS
KET./SEM./PRODI

1 2 3 4 5 6 7 8

Ilmu Bahan Makanan 3 T/1/S1 Gizi

Praktikum Ilmu Bahan Makanan 1,3 T/1/S1 Gizi

Gizi Dalam Daur Kehidupan 1,875 T/2/S1 Gizi

Praktikum Gizi Dalam Daur Kehidupan 1 T/2/S1 Gizi

Gizi Kuliner 3 T/2/S1 Gizi

Praktikum Gizi Kuliner 1,5 T/2/S1 Gizi

Sertifikasi Halal 3 T/4/S1 Gizi

Analisis Bahaya dan Pengendalian Titik 

Kritis
4 T/5/S1 Gizi

Penjaminan Sertifikasi 1 T/5/S1 Gizi

Praktik Penyediaan Makan 4,5 T/7/S1 Gizi

Kesehatan dan Gizi AUD 1 T/3/PAUD

Anatomi dan Fisiologi 1 2,25 T/1/S1 Gizi

Biostatistika 1 T/3/S1 Gizi

Praktikum Biostatistika 1,5 T/3/S1 Gizi

Penilaian Status Gizi 2 2,25 T/3/S1 Gizi

Praktikum Penilaian Status Gizi 2 1 T/3/S1 Gizi

Program Gizi Masyarakat 2 T/5/S1 Gizi

Praktikum Program Gizi Masyarakat 1 T/5/S1 Gizi

Kimia 4 T/1/S1 Gizi

Organisasi dan Manajemen Kesehatan 1 T/3/S1 Gizi

Gizi Olahraga 4 T/4/S1 Gizi

Gizi Olahraga Atlet 1 T/5/S1 Gizi

Teknologi Pangan dan Gizi 0,33 T/5/S1 Gizi

Praktikum Teknologi Pangan dan Gizi 0,5 T/6/S1 Gizi

Program Gizi Masyarakat 2 T/5/S1 Gizi

Praktikum Program Gizi Masyarakat 1 T/5/S1 Gizi

Sistem Informasi Gizi 1 T/5/S1 Gizi

25,175

Mustika Cahya Nirmala 

Dewinta, S.Gz, MPH
AA/IIIb

T 11,00

TAA/IIIb
Khairunisa Ramadhani, S.Gz., 

M.Pd.

Muhammad Ridwan Ansari, 

S.Gz., M.Gizi
AA/IIIb

7

5

T 14,83

6



NO NAMA
GOLONGAN

/JABATAN
STATUS MATA KULIAH YANG DIAMPU SKS

JML 

SKS
KET./SEM./PRODI

1 2 3 4 5 6 7 8

Biokimia 2 T/1/S1 Gizi

Praktikum Biokimia 1,33 T/1/S1 Gizi

Analisis Zat Gizi dan Komponen Pangan 4,5 T/3/S1 Gizi

Praktikum Analisis Zat Gizi dan Komponen 

Pangan
2 T/3/S1 Gizi

Patofisiologi Penyakit 2 3 T/3/S1 Gizi

Dietetik 2 2,25 T/5/S1 Gizi

Praktikum Dietetik 2 1,5 T/5/S1 Gizi

Teknologi Pangan dan Gizi 0,33 T/5/S1 Gizi

Praktikum Teknologi Pangan dan Gizi 0,33 T/5/S1 Gizi

Praktik Klinik 4,5 T/7/S1 Gizi

Analisis Zat Gizi dan Komponen Pangan 1,5 T/3/S1 Gizi
Praktikum Analisis Zat Gizi dan Komponen 

Pangan
1 T/3/S1 Gizi

Imunologi Gizi 3 T/3/S1 Gizi

Farmakologi Gizi 3 T/5/S1 Gizi

Proses Asuhan Gizi Terstandar 2 0,75 T/5/S1 Gizi

Praktikum Proses Asuhan Gizi Terstandar 2 0,9375 T/5/S1 Gizi

Praktik Klinik 4,5 T/7/S1 Gizi

8

9
Rosyida Awalia Safitri, S.Gz., 

M.Imun.
AA/IIIb

Reza Achmad Maulana, S.Gz, 

M.Gz
IIIb T 21,74

T 14,69



NO NAMA
GOLONGAN

/JABATAN
STATUS MATA KULIAH YANG DIAMPU SKS

JML 

SKS
KET./SEM./PRODI

1 2 3 4 5 6 7 8

Ilmu Gizi Dasar 4 T/1/S1 Gizi

Penilaian Status Gizi 1,5 T/3/S1 Gizi

Biostatistika 1 T/3/S1 Gizi

Praktikum Biostatistika 1,5 T/3/S1 Gizi

Praktikum Penilaian Status Gizi 1 T/3/S1 Gizi

Gizi Kesehatan Ibu dan Anak 0,5 T/5/S1 Gizi

Ilmu Gizi Dasar 2,625 T/1/S1 Kesmas

Gizi Kesehatan Masyarakat 4,5 T/3/S1 Kesmas

Epidemiologi 1 T/1/MKM

Manajemen Pengawasan Makanan 0,57 T/2/MKM

Kesehatan dan Gizi Kerja 2 M/2/MKM

Rancangan Investigasi Wabah 2 M/2/MKM

Aplikasi Investigasi Wabah 2 M/3/MKM

Surveilans Epidemiologi 2 T/3/MKM

Gizi Dalam Daur Kehidupan 2,25 T/2/S1 Gizi

Praktikum Gizi Dalam Daur Kehidupan 1 T/2/S1 Gizi

Etika Profesi Gizi 1,875 T/3/S1 Gizi

Gizi Molekuler 1 T/3/S1 Gizi

Program Gizi Masyarakat 2 T/5/S1 Gizi

Praktikum Program Gizi Masyarakat 1 T/5/S1 Gizi

Gizi Kesehatan Ibu dan Anak 0,75 T/5/S1 Gizi

Kesehatan dan Gizi AUD 1 T/3/PAUD

12 Abdur Rouf, S.Th.I - TT Fiqih Ibadah 0 0 M/3/S1 Gizi

13 Akhmad Farizal, M.Pd. - TT Pancasila 8 8 M/1/S1 Gizi

14 Awhinarto, S.Pd. - TT Tahsinul Quran 0 0 M/1/S1 Gizi

15

Azka Annisa, BFF., Hons., 

M.I.B. - TT Bahasa Arab Dasar 0 0
M/1/S1 Gizi

16 Prof. Dr. Bermawy Munthe, M.A. GB TT Aqidah dan Akhlak 4 4 M/3/S1 Gizi

10,875

L/IIIc TSunarti, Dr., S.KM.,M.Si.10

Tis'a Salma Muthi'ah, S.Gz., 

MPH
AA/IIIb T11

26,195



NO NAMA
GOLONGAN

/JABATAN
STATUS MATA KULIAH YANG DIAMPU SKS

JML 

SKS
KET./SEM./PRODI

1 2 3 4 5 6 7 8

17 Diyan Fathurrahman, S.Th.I - TT Tahsinul Quran 0 0 M/1/S1 Gizi

18 Eka Yuhendri, S.H.I., M.H. - TT Pra Nikah 1 1 M/5/S1 Gizi

19 Fadlun Amin, M.A. - TT Aqidah dan Akhlak 2 2 M/3/S1 Gizi
Etika Profesi Gizi 0,75 T/3/S1 Gizi
Dietetik 2 1,875 T/5/S1 Gizi

21 Mgr. Sinomba Rambe, M.Pd. - TT Pengajaran TPQ 0 0 M/1/S1 Gizi

22
Muhammad Zaid Adnan, 

S.Th.I
- TT Tahsinul Quran 0 0 M/1/S1 Gizi

23
Najmuddin Saifullah, S.Pd., 

M.H.
- TT Pengukuran Arah Kiblat 0 0 M/1/S1 Gizi

Al Quran & Hadits 8 M/1/S1 Gizi
Fiqih Ibadah 0 M/3/S1 Gizi

25 Tri Septiana Kurniati, M.Hum. L/IIIc TT Bahasa Inggris 8 8 M/1/S1 Gizi

26 Wahid Refanzah, S.Hum. - TT Tahsinul Quran 0 0 M/1/S1 Gizi

27 Wati Khasanah, S.E. - TT Tahsinul Quran 0 0 M/1/S1 Gizi

28 Wulan Arum Sari - TT Bahasa Indonesia 4 4 M/1/S1 Gizi

29 Yuzaq Ardian, S.E.I. - TT Tahsinul Quran 0 0 M/1/S1 Gizi

30 Zuhro Aisyah, S.Ag. - TT Tahsinul Quran 0 0 M/1/S1 Gizi

Yogyakarta, 20 Agustus 2024

Mengetahui Kaprodi S1 Gizi

Dekan

Rosyidah, S.E., M.Kes., Ph.D. Dr. Dyah Suryani, S.Si., M.Kes.

NIPM. 19770130 200508 011 0965098 NIPM. 19810208 200808 011 1037814

Siti Majidah, Lc., M.A. - TT
24

8

20
Kartika Nur Fitriani, 

S.Gz.Dietisien, M.PH.
- TT 2,625



Lampiran III

Surat Keputusan Dekan Fakultas Kesehatan Masyarakat Universitas Ahmad Dahlan

Nomor: F10/672/D/VIII/2024 Tanggal 20 Agustus 2024

DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN
Program Studi : Magister  Kesehatan Masyarakat
Fakultas : Kesehatan Masyarakat
Semester : Gasal
Tahun Akademik : 2024/2025

NO NAMA
GOLONGAN/J

ABATAN
STATUS MATA KULIAH YANG DIAMPU SKS

JML 

SKS
KET./SEM./PRODI

Ilmu Sosial dan Perilaku 0,71 T/1/MKM

Media dan Komunikasi Kesehatan 1 T/2/MKM

Program Promosi Kesehatan Berbasis Bukti 1 T/2/MKM

Komunikasi Interpersonal dan Advokasi 1 T/2/MKM

Pemberdayaan Masyarakat, Networking dan 

Advokasi
1 T/2/MKM

Advokasi Kesehatan 1 T/3/MKM

Konsep Penelitian Perilaku 1 T/3/MKM

PKL Promosi Kesehatan 1 T/3/MKM

Komunikasi Lanjut 0,5 T/5/S1 Kesmas

Praktik Komunikasi Lanjut 0,5 T/5/S1 Kesmas

Promosi Kesehatan Masyarakat Institusi 0,5 T/6/S1 Kesmas

Praktik Promosi Kesehatan Masyarakat Institusi 0,5 T/6/S1 Kesmas

Penulisan Ilmiah 0,285 T/2/MKM

Dinamika Kelompok 6 T/5/S1 Kesmas

Metodologi Penelitian Lanjut 0,5 T/5/S1 Kesmas

Praktik Metodologi Penelitian Lanjut 1 T/5/S1 Kesmas

Psikologi Kesehatan 1 T/5/S1 Kesmas

Ilmu Sosial dan Perilaku 0,57 T/1/MKM

Pemberdayaan Masyarakat Sehat Mandiri 0,57 T/2/MKM

Advokasi Kesehatan 1 T/3/MKM

Konsep Penelitian Perilaku 1 T/3/MKM

PKL Promosi Kesehatan 1 T/3/MKM

Promosi Kesehatan dan Perubahan Perilaku 1 T/3/MKM

Biomedik 1 1,5 T/1/S1 Kesmas

Praktik Biomedik 1 2 T/1/S1 Kesmas

3
R. Sitti Nur Djannah, Dr., 

M.Kes.
8,64LK/Iva T

9,71

Lina Handayani, SKM., 

M.Kes., Ph.D.,
2 LK/IIId T 8,79

Heni Trisnowati, Dr., S.KM., 

M.P.H.
1 Lektor /IIIc T



NO NAMA
GOLONGAN/J

ABATAN
STATUS MATA KULIAH YANG DIAMPU SKS

JML 

SKS
KET./SEM./PRODI

Biostatistik 2 M/1/MKM

Epidemiologi 1 T/1/MKM

Penulisan Ilmiah 1 T/2/MKM

Biostatistik Lanjutan 1 T/2/MKM

Aplikasi Epidemiologi 2 M/3/MKM

Epidemiologi Manajerial 1 T/3/MKM

Epidemiologi Penyakit Tidak Menular 3 T/4/S1 Kesmas

Manajemen dan Analisis Data Dasar 1 T/5/S1 Kesmas

Praktik Manajemen dan Analisis Data Dasar 1 T/5/S1 Kesmas

Analisis Data Epidemiologi 0,625 T/6/S1 Kesmas

Epidemiologi 2 M/3/M.Psi

Global Health 1 T/1/MKM

Manajemen/Administrasi dan Kebijakan Kesehatan 

Masyarakat
1

T/1/MKM

Penulisan Ilmiah 0,57 T/2/MKM

Metode Penelitian Kualitatif 1 T/2/MKM

Pemberdayaan Masyarakat, Networking dan 

Advokasi
1 T/2/MKM

Pemberdayaan Masyarakat Sehat Mandiri 1 T/2/MKM

Epidemiologi Manajerial 1 T/3/MKM

Ilmu Kependudukan 1 T/1/S1 Kesmas

Sistem Informasi Kesehatan 2 T/4/S1 Kesmas

Praktik Sistem Informasi Kesehatan 2,5 T/4/S1 Kesmas

Analisis Data Epidemiologi 0,875 T/6/S1 Kesmas

Teknologi Kesehatan Digital 1 T/7/S1 Kesmas

Global Health 1 T/1/MKM

Manajemen/Administrasi dan Kebijakan Kesehatan 

Masyarakat
1 T/1/MKM

Kesehatan Lingkungan Perkotaan dan Pemukiman 1 T/2/MKM

Manajemen Penyakit Berbasis Wilayah 1 T/2/MKM

Pengendalian Lingkungan dan Vektor 1 T/2/MKM

Manajemen Kebijakan Pengelolaan Lingkungan 1 T/3/MKM

Manajemen Laboratorium Kesehatan Lingkungan 1 T/3/MKM

Surveilans Kesehatan Lingkungan 1 T/3/MKM

LK/IIId

GB/Iva T

6
Surahma Asti Mulasari, Dr, 

S.Si, M.Kes.

15,6

13,5

13,9

TLK/IVa

Sulistyawati, S.Si, MPH., 

Ph.D
5

Prof. Solikhah, S.KM., 

M.Kes.,Dr.PH.
4

T



NO NAMA
GOLONGAN/J

ABATAN
STATUS MATA KULIAH YANG DIAMPU SKS

JML 

SKS
KET./SEM./PRODI

Biomedik 1 0,5 T/1/S1 Kesmas

Praktik Biomedik 1 0,5 T/1/S1 Kesmas

Analisis Kualitas Lingkungan 0,5 T/3/S1 Kesmas

Praktik Analisis Kualitas Lingkungan 0,5 T/3/S1 Kesmas

Teknologi Kesehatan Lingkungan 1 T/5/S1 Kesmas

Praktik Teknologi Kesehatan Lingkungan 1 T/5/S1 Kesmas

Pengelolaan Sampah dan Limbah 1 T/5/S1 Kesmas

Perencanaan dan Evaluasi Program Kesehatan 

Lingkungan
0,25 T/6/S1 Kesmas

Praktik Perencanaan dan Evaluasi Program 

Kesehatan Lingkungan
0,25 T/6/S1 Kesmas

Yogyakarta, 20 Agustus 2024

Mengetahui Kaprodi Magister Kesehatan Masyarakat

Dekan

Rosyidah, S.E., M.Kes., Ph.D. Dr. R. Sitti Nur Djannah,  M.Kes.

NIPM. 19770130 200508 011 0965098 NIP. 19640528 1989032 005

Surahma Asti Mulasari, Dr, 

S.Si, M.Kes.

13,5

LK/IVa T


